
Decreto n. 3.433/2009 

Pág. 1/2 

D E C R E T O   Nº  3. 4 3 3, de 26/08/2009 
 
 

Homologa o resultado final do Teste Seletivo n° 
05/2009, da Secretaria Municipal de Saúde, para 
provimento de empregos públicos de Médico 
Plantonista I, Médico Pediatra Plantonista e Médico 
da Família, na forma do  anexo deste Decreto. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o processo nº 2380106/2009, 
 
 
 
 

D E C R E T A  
 

 

 

 

 

Art. 1º.  Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo n° 05/2009 - SMS, para 
provimento das vagas dos empregos públicos de Médico Plantonista I, Médico 
Pediatra Plantonista e Médico da Família, na forma do Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em 26 de agosto de 2009 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO WOSGRAU FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração 

e Negócios Jurídicos 
 
 
 
 
 



Decreto n. 3.433/2009 

Pág. 2/2 

ANEXO DO DECRETO Nº 3.433/2009 
 

TESTE SELETIVO Nº 05/2009 – SMS 
 

RESULTADO FINAL 
 

MÉDICO PLANTONISTA I, MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA e  
MÉDICO DA FAMÍLIA. 

 
 

 

 

Classif Insc. Nome Prova Escrita Títulos Notas Finais Cargo 

1º 10 Gualter Mauricio Andrade 8,5 10,0 9,5 
Médico Pediatra 

Plantonista 

2º 13 Lenoir Jose de Oliveira 10,0 7,9 8,6 
Médico Pediatra 

Plantonista 

3º 3 
Helen Cristina Bruno de Barros 

Falco 
9,5 6,8 7,7 

Médico Pediatra 
Plantonista 

4º 9 
Rodrigo Alessandro de Souza 

Netto 
8,5 7,2 7,6 

Médico Pediatra 
Plantonista 

5º 2 Mônica Godinho Lankzner 8,5 5,6 6,5 
Médico Pediatra 

Plantonista 

6º 1 Lauro Schoenberger Filho 7,5 4,0 5,1 
Médico Pediatra 

Plantonista 

 

Classif Insc Nome Prova Escrita Títulos Notas Finais Cargo 

1º 7 Luiz Eduardo Falleiro Garcia 9,5 9,0 9,1 Médico da Família 

2º 11 Caroline de Souza Camillo 9,5 2,7 4,9 Médico da Família 

3º 6 Suelen Carla Iurk das Chagas 7,5 2,2 3,9 Médico da Família 

4º 12 Andrei Rodrigo Haesbaert 9,0 0,0 3,0 Médico da Família 

 

Classif. Insc. Nome Prova Escrita Títulos Notas 
Finais Cargo 

1º 4 Marcello José Freitas Ribeiro 8,5 7,2 7,6 Médico Plantonista I 

2º 15 Scheila Gechele 9,5 5,9 7,1 Médico Plantonista I 

3º 8 Antonio Roberto Anjus Mansur 6,5 7,0 6,8 Médico Plantonista I 


